
Akademický senát Vysoké školy polytechnické Jihlava 

 
Zápis z řádného zasedání Akademického senátu VŠPJ 

č. 7/2016 ze dne 9. listopadu 2016 
 

Přítomni: za akademickou komoru (dále jen AK):  8 (viz prezenční listina) 
  za studentskou komoru (dále jen SK):  4 (viz prezenční listina) 

Omluveni: Mgr. Martina Černá, Ph.D., Ing. Petr Scholz, DiS, Irena Slavíčková 

Hosté: rektor doc. MUDr. Václav Báča, Ph.D., prorektorka pro rozvoj Mgr. Alena Štěrbová, 
prorektor pro studium Ing. Miloslav Reiterman, člen užšího vedení doc. Ing. Zdeněk 
Horák, Ph.D., kvestor. Ing. Oldřich Rambousek, Ph.D., vedoucí Katedry cestovního 
ruchu RNDr. Eva Janoušková, Ph.D. 

Celkem přítomna nadpoloviční většina členů senátu, zasedání je usnášeníschopné. RNDr. Jiří Šíp, 
Ph.D. se dostavil od projednávání 3. bodu programu od 13.50 hod. 

Program: 

1. Zahájení 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

 Rezignace prorektora pro studium a záměr rektora jmenovat nového prorektora pro studium 
– k vyjádření podle § 9 odst. 2b) zák., 

 Aktualizace Rozpočtu VŠPJ na rok 2016 – ke schválení podle § 9 odst. 1c) zák., 

 Vnitřní mzdový předpis VŠPJ – ke schválení podle § 9 odst. 1b) zák. 

3. Volba předsedkyně SK AS VŠPJ 

4. Vánoce na VŠPJ 

5. Novela zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

6. Různé: 

1. Zahájení 

Předsedkyně Akademického senátu VŠPJ (AS VŠPJ) Ing. Fatrová přivítala přítomné senátory  
a hosty, seznámila je s programem jednání a vyzvala je k jeho případnému doplnění. Současně 
představila novou senátorku za studentskou komoru AS VŠPJ slečnu Alenu Krejčovou, která byla 
zvolena v doplňujících volbách do studentské komory AS VŠPJ místo Jakuba Čermáka, jenž ukončil 
studium na VŠPJ. 

Jelikož ze strany senátorů nebylo k programu jednání připomínek, předsedkyně AS VŠPJ o něm 
navrhla hlasovat. 

Hlasování:  
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

Poté předsedkyně AS VŠPJ navrhla jako ověřovatele zápisu Ing. Martinu Kuncovou, Ph.D. a Janu 
Šťastnou a zapisovatele Miloslava Vytasila a navrhla o tomto návrhu hlasovat. 
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Hlasování: 
ANO = 9 NE = 0 ZDRŽEL SE = 2 SCHVÁLENO 

2. Materiály předložené rektorem VŠPJ: 

 Rezignace prorektora pro studium a záměr rektora jmenovat nového prorektora 
Rektor seznámil přítomné senátory s rezignací stávajícího prorektora pro studium  
Ing. Miloslava Reitermana a se svým záměrem jmenovat jako nového prorektora pro studium 
JUDr. Pravomila Prchala, Ph.D., 

Jelikož k předkládanému záměru rektora nebylo ze strany senátorů připomínek, bylo 
přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a bere na vědomí bez připomínek rezignaci prorektora pro 
studium Ing. Miloslava Reitermana a záměr rektora jmenovat jako nového prorektora pro 
studium JUDr. Pravomila Prchala, Ph.D. 

Hlasování: 
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

 Aktualizace Rozpočtu VŠPJ na rok 2016 
Aktualizace Rozpočtu VŠPJ na rok 2016 byla zaslána senátorům v elektronické podobě 
v časovém předstihu. 
Rektor k tomuto bodu uvedl, že VŠPJ obdržela z kapitoly MŠMT další příspěvek na rok 2016 
ve výši 1 454 167,00 Kč, který bude zahrnut v rozpočtu VŠPJ do položky mzdových 
prostředků. Tyto zdroje pak budou použity na výplatu další mzdy, případně její části, pro 
všechny zaměstnance VŠPJ. 

Jelikož k tomuto bodu programu nebylo ze strany senátorů připomínek, bylo přistoupeno 
k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje bez připomínek aktualizaci Rozpočtu VŠPJ na rok 
2016. 

Hlasování: 
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

 Vnitřní mzdový předpis VŠPJ 
Vnitřní mzdový předpis byl zaslán senátorům v elektronické podobě v časovém předstihu. 
Rektor seznámil senátory se dvěma navrhovanými změnami Vnitřního mzdového předpisu 
VŠPJ, spočívajícími: 
a) V úpravě čl. 15 odst. 3), ve kterém bylo slovo „přiznat“ nahrazeno slovem „navrhnout“. 

Nové znění tohoto odstavce je následující: „Vedoucí zaměstnanci hospodařící se 
mzdovými prostředky určenými k poskytování mimořádných odměn mohou navrhnout 
odměny jen přímo podřízeným zaměstnancům“. 

b) V úpravě mzdových tarifů v příloze č. 2 Vnitřního mzdového předpisu VŠPJ v souvislosti 
s vládním zvýšením minimální mzdy od 1. 1. 2017 na částku 11.000,-Kč. 

V této souvislosti senátor Dr. Prchal navrhl další dvě úpravy čl. 15 Vnitřního mzdového 
předpisu VŠPJ, spočívající: 

c) V úpravě odst. 1), do kterého bude nově přidáno slovo „rektorem“, přičemž nové znění 
odst. 1) čl. 15 je následující: „Zaměstnanci může být rektorem přiznána mimořádná 
odměna za úspěšné splnění mimořádného nebo zvlášť významného pracovního úkolu“. 
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d) V úpravě odst. 2), ve kterém bylo slovo „přiznat“ nahrazeno slovem „navrhnout“. Nové 
znění tohoto odstavce je následující: „Rektor, kvestor a prorektor mohou navrhnout 
mimořádnou odměnu všem zaměstnancům VŠPJ“. 

Jelikož k tomuto bodu programu nebylo ze strany senátorů dalších připomínek ani návrhů na 
doplnění, bylo přistoupeno k hlasování. 

Akademický senát projednal a schvaluje Vnitřní mzdový předpis VŠPJ s navrhovanými 
změnami rektora a navrhovanými úpravami Dr. Prchala, uvedenými výše pod písmeny  
a) – d). 

Hlasování: 
ANO = 11 NE = 0 ZDRŽEL SE = 0 SCHVÁLENO 

3. Volba předsedkyně studentské komory AS VŠPJ 

Předsedkyně AS VŠPJ seznámila senátory se zvolením slečny Aleny Krejčové v doplňujících volbách do 
studentské komory AS VŠPJ místo Jakuba Čermáka, jenž ukončil studium na VŠPJ. 

Vzhledem k tomu bylo přistoupeno k tajné volbě nového předsedy SK AS VŠPJ a současně 
místopředsedy předsednictva AS VŠPJ. 

Novou předsedkyní SK AS VŠPJ a současně místopředsedkyní předsednictva AS VŠPJ byla počtem  
4 hlasů za SK AS VŠPJ zvolena senátorka Alena Koblicová. 

4. Vánoce na VŠPJ 

Předsedkyně SK AS VŠPJ Alena Koblicová seznámila přítomné s přípravou charitativní akce „Vánoce 
na VŠPJ“, která proběhne dne 14. 12. 2016 a na jejíž organizaci se podílí studenti VŠPJ. Výtěžek z této 
akce bude věnován Dennímu a týdennímu stacionáři Jihlava, příspěvkové organizaci (DTSJ). 
Zaměstnanci VŠPJ předem obdrží přehled dárků, které budou moci zakoupit pro klienty DTSJ. 

5. Novela zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů 

Předsedkyně AS VŠPJ informovala přítomné, že v souvislosti s novelou zák. č. 111/1998 Sb.,  
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů AS VŠPJ do konce měsíce března 2017 
zpracuje návrh Jednacího řádu AS VŠPJ, ke kterému si vyžádá stanovisko rektora a současně zpracuje 
i Volební řád AS VŠPJ. 

6. Různé 

 Prorektorka Mgr. Štěrbová seznámila přítomné s nejdůležitějšími změnami v souvislosti 
s novelou zák. č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů. 
V této souvislosti zmínila, že do r. 2024 budou na VŠPJ vedle nově akreditovaných studijních 
programů stále vedeny i studijní obory, kterým v uvedeném roce končí akreditace. Po tomto 
datu se na VŠPJ budou uskutečňovat již pouze akreditované studijní programy. Dále uvedla, 
že garanty profesně zaměřených bakalářských studijních programů mohou nově býti nositelé 
titulu Ph.D., kteří buď v posledních pěti letech vykonávali tvůrčí činnost týkající se daného 
studijního programu, anebo během této doby působili ve věcně odpovídající odborné praxi. 

 Doc. Horák informoval přítomné o nutnosti zapojení VŠPJ do řešení grantů a projektů v tvůrčí 
oblasti, jakož i nutnosti podávání nových tvůrčích projektů a grantů, zejména v ekonomických 
studijních programech a oborech, za účelem úspěšného získání nových akreditací studijních 
programů. 

 Rektor poděkoval Ing. Reitermanovi za výkon funkce prorektora pro studium. 

 Na dotaz předsedkyně AS VŠPJ k termínu konání plesu VŠPJ rektor odpověděl, že třetí 
reprezentační ples VŠPJ je plánovaný na 24. 3. 2017. 
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 Na závěr poděkovala předsedkyně AS VŠPJ všem hostům a senátorům za jejich vstřícnost 
a účast na zasedání. 

Další termín řádného zasedání AS VŠPJ: nestanoven 

V Jihlavě dne 9. 11. 2016 

Zapsal:    Miloslav Vytasil   ………………..………..……………………………..… 

Za správnost:   Ing. Martina Kuncová, Ph.D.  .……………………………………………………….…. 

   Jana Šťastná  ………….…………………………..…………….…….. 

Předsedkyně AS: Ing. Irena Fatrová   ………………………….…………………….……….… 


